
 

      
      
Dienst Comptabiliteit

Provincieraadsbesluit 

betreft JAARREKENING EN BEHEERSREKENING FB 2007 
 vaststellen van jaarrekening die bestaat uit 

begrotingsrekening, balans, resultatenrekening en 
toelichting; kennisnemen van beheersrekening financieel 
beheerder, verslag rekenhof en kredietverschuivingen art 10 
kb 02-06-99 

verslaggever de heer Alexander Vercamer 

De Provincieraad, 

Gelet op de provinciewet, in het bijzonder de artikels 66 §2 en §4, 68 
en 112bis; 

Gelet op het provinciedecreet, in het bijzonder de artikels  43§2, 89 en 
171§2; 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 02-06-99 houdende de algemene 
regeling van de provinciale boekhouding in het bijzonder de artikelen 68-72, 
76-77 en 80-81; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering dd° 24-11-06 
betreffende de inwerkingtreding van sommige bepalingen van het 
provinciedecreet; 

Overwegende dat ingevolge artikel 89 van het provinciedecreet en in 
uitvoering van het KB van 02-06-1999 de financieel beheerder een 
beheersrekening opmaakte op 31-12-2007; 

Overwegende dat deze beheersrekening reeds officieus door de 
vertegenwoordigers van het Rekenhof werd onderzocht en dat zij na 
goedkeuring door de deputatie officieel aan het Rekenhof voor vaststelling 
werd overgemaakt; 

Overwegende dat de jaarrekening dd° 31-12-07 van het 
provinciebestuur, zijnde de begrotingsrekening, de balans, de 
resultatenrekening en de toelichting door de financieel beheerder werden 
opgemaakt overeenkomstig de wettelijke bepalingen en dat deze aan de 
deputatie werden voorgelegd voor goedkeuring in zitting van 02-10-08; waarna 
de deputatie, nadat zij heeft bevestigd dat alle handelingen waarvoor zij 



 p. 2/2 
 

./... 

bevoegd is, correct zijn opgenomen, de jaarrekening officieel aan het Rekenhof 
overmaakte; 

Gelet op het bijgevoegd verslag van het Rekenhof waaruit blijkt dat het 
Hof de juistheid van het beheer heeft erkend (begrotingsrekening, balans, 
resultatenrekening en toelichting); 

Gehoord het verslag van de 1e Commissie; 

besluit : 

artikel 1: de begrotingsrekening dd° 31-12-07 wordt vastgesteld 
volgens het model in bijlage toegevoegd 

artikel 2: de balans, resultatenrekening en toelichting dd° 31-12-07 
worden vastgesteld volgens de modellen in bijlage toegevoegd 

artikel 3: van de beheersrekening dd° 31-12-07 van de financieel 
beheerder wordt kennisgenomen  

artikel 4: de lijst van de buitengebruikstellingen van roerende en 
onroerende goederen wordt vastgesteld zoals in bijlage toegevoegd 

artikel 5: van de kredietverschuivingen conform art 10, lid 3 van het 
KB van 02-06-1999 wordt kennisgenomen; 

artikel 6: bedoelde rekeningen zullen: 

a. kort samengevat volgens de aard van de ontvangsten en uitgaven 
binnen de maand in het bestuursmemoriaal opgenomen worden en 
in de archieven van beide wetgevende kamers neergelegd worden; 

b. gedurende één maand, te rekenen van heden, op de griffie van de 
Provincie ter inzage van het publiek worden gelegd. 

artikel 7: het publiek zal door middel van het Bestuursmemoriaal en 
van een blad uit de Provincie van de onder artikel 6 bedoelde 
neerlegging verwittigd worden. 

Gent, 13 november 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 






































	jaarrekening2007besluit
	jaarrekening2007balans
	jaarrekening2007resultatenrekening
	jaarrekeningsamenvattendetabel

